ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.02 на базе
Национального исследовательского Томского

политехнического университета (НИ ТПУ)
г. Томск, 15 октября 2020 года. (Протокол № 7)

ПРИСУТСТВУЮТ:

Уленеков О.Н. -  д.ф.-м.н., профессор;
Бехтерева Е.С. -  д.ф.-м.н., доцент;
Фомченко А.Л. -  к.ф.-м.н.

Председатель совета д.ф.-м.н., профессор Уленеков О.Н. открывает заседание
совета и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании
явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с «Положением
о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук в НИ ТПУ» от 06.12.2018 г. является
правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета ДС.ТПУ.02
Уленекова О.Н. о заключении экспертной комиссии по диссертации Коновой Юлии
Владимировны на тему: «Спектроскопия высокого разрешения многоатомных молекул на
примере молекулы СгШОг-цис», представленной на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 01.04.05 -  Оптика.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Коновой Юлии Владимировны на тему:
«Спектроскопия высокого разрешения многоатомных молекул на примере молекулы
СгНгПг-цис», представленную на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 01.04.05 -  Оптика.

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации Коновой
Юлии Владимировны:

- доктор физико-математических наук, профессор Пичугин Владимир Федорович,
профессор Научно-образовательного центра Б. П. Вейнберга, профессор
Исследовательской школы физики высокоэнергетических процессов ФГАОУ ВО «НИ
ТПУ», г. Томск;

- доктор физико-математических наук, Лаврентьева Нина Николаевна, ведущий
научный сотрудник ФГБУН «Институт оптики атмосферы им. В. Е. Зуева» СО РАН, г.
Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Коновой Юлии
Владимировны:

- доктор физико-математических наук, профессор Быков Александр Дмитриевич,
главный научный сотрудник лаборатории молекулярной спектроскопии ФГБУН
«Институт оптики атмосферы им. В. Е. Зуева» СО РАН, г. Томск;

- доктор физико-математических наук, доцент Черепанов Виктор Николаевич,
заведующий кафедрой оптики и спектроскопии ФГАОУ ВО «НИ ТГУ», г. Томск.

4. Назначить защиту на 23 декабря 2020 г.

5. Разрешить печатать автореферат диссертации.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:

«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель

ДС.ТПУ.02

/
Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.02